555599!*s@ieasa95HS

■ar
ns Qj^kiPih3

' CÂBiiÂRAM^^ "
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO N>IVZ0U

OONTRATANIX: CÂMARA MUNICIPAL DE MARUHBL mn serii m Rua Vctcadac lOo Rooti M>. 118,
CbUni MuuoU, Eaida do Pozni, taxria DO CNPPMF N* 77324j02M)0OI41ór noie

•  ' ' tm irp"'""*' pda Ptturluiti on plon nadcia rfe teu rmndrio e fúngim Sn. ANA
PAUU CIMENEZBIZ OE NtS. A

t

CONIRATADA: PW INFORMÁTICA LTDA. pcsxajair£ra rkdtcilopri«tdAdaadliaRaCrxxlr»il*,'
1395, Sih 01 e 03 - Cesso - Arapargo, Eszdo d> Pnanl. iaxrba 03 CNPIIMF lob a*
0SJ4Lt0íi003!<99, ocrie 00 rrpmnudi pdo Sabor FERNANDO PARRA?
ACUSIIKBO BE3E. btxãkito, cuprolrio. poctidor rb Cidrdz de Idcnrlrtidr RG
3JI5.7530SSRPILiiaoritosoCPFAIFMba*.02H21»3Wa

(SIEÍO: Picdzçfode nviçn de rdtxmubçio ctxnpka e atõaaeiEa de pesmd pzn nannteaçia
' do tUm de rlmrmcfn das Ms, l^di^ ceoforEts, cedem do do, conCB

priMiai, mire teima.

^VALOi: RS l9«/IO(<)IfoctBtaraii).

1
1 VIGÊNCIA: ~ M(ictRnti)dtts.

j [OtO: Coarxrc* de Itidtia rfo SiL Erizdn d* Penal

HarenU (PR). 91 de nunçd de 2011

1y' 1 /
ANAPAUUCIMENEZeiEDENÊS

PRESUMA DA CÂMARA MUNICIPAL
ClHiniATANTE.

FW INFORMÁTICA LTDA
FERNANDO PARRA AGUSTINHO BEIE

CONTRATADA.

QUARTA-FEDtA, 27 DE MAR^ Dl

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI

ESTADO DO PARANÁ

EXTOA^ro DE aWniATO N* «7/tt>3

COfOIUTAKTE: CÂMARA HUKKIPAL DE AURUAIBLcoai icde n Ra Vandor Mo FtadM*. tIS.
CtiaabMinmAi.EiadodoPinsi.liacrianCNroMF N* 77.924Jl)2S/DOOI-Oí. nott
UO iqomitKb pcb hcidai!! ca pia» cuRtcio de tea nsadi» c liaçati Sn. ANA

r  FAtlLACIMEKBZBIZDEN£S,c;

f ^dMIRATADA: EDNA DOS SANTOSt taiaeiii, peitidoa d> Odala de Identidi4e KG tf. AOSIOIM,
Bi>aiinoCPFAIFfoia*.W7.e9».6W-72.

^ OBJETO; ftcmlodeitnltwdeBapeadMlnffttnSndiCliiiTiAtiiali^it

VALOR: RS 3A^((ciiitamb)p«r£frli.

vn^KCIA: It9(c<atoce{tntt)dlti.

-•FORO: COatnodiJndtltdaSeLCfltdadoFtiul

•* Minaabi(nO,Md>i9titade2IIE

¥  anapaulacotenezeieoenSs
^  !«ESIOENTADACÂMARAMUNiaPAL

CONTRATANTE
■ A

f- EDNADOSSANTOS
CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

ESTADO DO PARANÁ
EMENDA A LEI OReAiaCA NO 001/20U

jmTA:»/03/20U

SÚMULA: ACRESCENTA PARAoRAFOS AO ART. 128 DA LEI
OnaANtCA DO MimtdPtO DE CAKSIRA.

A Cbiora Muddpal de Cembira, Estsdo do Peiani, aprovoa,
jlfttfets de Lei de autoria do PRieto em teidcio, sendo peomuljada peta Mesa BcecuBva a
Uejpdnte alteraçSo i Id OrgialGa do Kuakípla de Cambiia:

1_ Ait IO - O BcUgo 128 da Id OiglAa dò Kunlc^ de Cambirs,
passa a vigorar Boescido dos seguintes patSgeafos:

g !*• O Kunk^ de Cimliiia apQcaii anuatnwnte em agies e
setvl{ospúbl)cosdesaúde,nomEiin», 17% (dezessete por cento) da arrecadagSo dos Impostos a

ICg»itot !*■ (y*fratamn»it. ICSf aHtnwit»'daInelSBIdocMut
KnSTOdoiiit.l-W.rodBeitiftimtBuldioFedwgl.

§ 4°-Todos OS recursos saiEo obrigatoriamente BobnSzaitos a
:«crBR deduzidos em conta bancitla do ente munldpal arrecadador oo loarMento do recetãnento

do* recsuisos e repassados diretamente ao Rmdo Kurid^ de Saúde e Es demais wddides
õiçimeatirtas que «nmpBem a Saúde de Cambita, para ser apOcados em agSes e servigs púldcos
da saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DA FAZENDA

DePARTAMENTO DE RECOTA E nSCAUZAÇSo
EDITAL DE LANÇAMENTO N" 001/2013

A PREFEmiRA OO KUNidnO DE CAMBIRA, por Interniúdio da
Secretaria da Fazenda, foz saber, para todos os efUtos legais, que encontrai a dliposl^ dos
contribuinte* no Departamento de Receito e FlteaBzaçao, situado a Avenida Canadú, n* 320,
centro, os ROATÓRIOS DE LANÇAMENTO do Imposto Predial e Territmlai Urbano (IFTU); do
Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISS FIXO); da Tra de Uoenga e FUndanamento
dos Estabefodmentns Oomerelal*, Industriais, a Prestadare* de Servlças (ALVARAS); e da Taxa
de Vlglllnda Sanitúria, referentes ao exercido de 2013.

EdUtclo da Prefoitun do Hunitiplo da Camiilta, aos oito dias do
mts de marpo do ano de dois mil o treze.

MearlBo iloa Santo*

PREFEITO EH EXERCfaO

Wagner Lutz Rivellnl
DIR. OEPTO DE RECSTA E FTSCAUZAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

ESTADO DO PARANA
AVISO DE UaTAÇXO

aUTAL OE PRECto PRESENCIAL N* 020/2013

O miKICtPIO DE CAMBIRA, Estada do Parená, por bitennédlo do ptegoclro designado, toma púMo,
pita oonhedinenre dor Interessados, que forú OdBclo na modiEdade FREGlO, da tipo menor preço,
visando i aquidclo de masa asfRUea, para atender esta munícfoalldade, confòrme esptdAcacSes
detabiadas no Termo de ReforEnda, constante do Amo I, desta cdCaL
ICCAU EdHda da Prtfcaure do Hunkfplo de Cambin
DATA DA ABERTURA: 10 de alxll de 3013
KOrAIUOi 09:00 horas
REOtROA LEOALs Id Federal n* 8ASE/93 de 2UDe/l»3, suas aRerafS», Id BedenI n" 10320/02
de 17/07/2002, Id Orglnlca do Munidplo de Cambiia e Edital de (teglo Ptesendd n° 029/2013.
XRFORMACOlSt O Editd poderá ser adquirido Junta ao Departamento de UdocSes a Contratas.
Quaisquer Informatics adidonals podeiSa ser obtidas no EdOido da Mefeitufa do Kunlcipla de Cambiia,
situado na Avenida Conadl, 320, centre oo atnvús do tdcfOne (43) 34399000, Ramal S003 ou ainda
atrevés da e-nafl pcatnMiaDuoLcomAr.

Camb&a, 19 de foverdm de 2013.

dodoslda Albeita Pairdra

KauttSa tia* Santas

PREmrO EM EXBtCfCID

PREFemiRA MUNICIPAL DE CAMBIDA

ESTADO DO PARANÁ
LEI N.P 1471/2013

DATA:2S/03/20U

SÚMULA: ALTERA DISPOSITIVOS DAS UIS MUNICIPAIS H*
4M/n OE tS/IO/lSPl, N* 750/2001 DE 31/05/2001 E N*
1148/2009 DE 09/12/2809 E DÂ OtlIRAS PROVIDÊNCIAS.

A Ctmara Hunidpd de Camblra, Estado do Patanl, apravou e eu,
Mdto em Bctrcido, sandono a segdnta Ld:

Aft. !*• A Estrutura adnâiistietlva de ergas a númere de vagas do
Quadre de Pessoal do Kualdpío de Cambtra passa a vigorar de acordo com o ANEXO I desta Ld,
exdulado desta, os cargos a vagas da Autarqrda Munldpal de Saúda e da AutarqulB Ksftipsl do
EducaçSo, que dispSara de quadro próprio.

Art, 2*- Ld própria tfsporá as atribuiçScs e competóndas dos
cargos atados por esta td.

Arb 3®- Permanecem inalterados os demais dsposRivos da td

Hudcfpal 00454/91, de 1910/91.

Art. 4*- Revogam-sa as tXsposigóes em oaoirlrfa, entrando a
presente ld em vigor na dibi de sua pubBcaçfe.

Edlfido da PrdfSum do Mun!e(pIo de Cambíta, aos vinte e sds das

da mb de março do ano de dois mil e treze.

HAURIUO DOS SANTOS

PREt^TO EM EXBtdOO

ANEXOI

penimiuA np niBrifts ffettvos - ouadro de vasas

Assinado digitalmente por: MARUMBI CAMARA
MUNICIPAL:77924025000106 (Câmara Municipal de
Marumbi)
Em: Marumbi - Paraná - Brasil (22/12/2017 14:31:48)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-02-06T17:58:18-0200
	Marumbi - Paraná - Brasil (2018-02-06 16:37:01)
	MARUMBI CAMARA MUNICIPAL:77924025000106
	Documento assinado por: MARUMBI CAMARA MUNICIPAL:77924025000106 (Câmara Municipal de Marumbi)